
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 358
  Data di registrazione 23/09/2013
 
  

Oggetto : 
STIPULA POLIZZA FURTO CON COMPAGNIA UNIPOL 
ASSICURAZIONI S.P.A. - PERIODO 30/09/2013 - 30/09/2016 - CIG: 
ZAD0B1FBE9 - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FORNITURE GENERALI, CONCESSIONI, 
LOCAZIONI, CONTRATTI 

 
 
 Premesso- che con propria determinazione n. 305 del 9/08/2013 veniva avviata la procedura negoziata per 
l'affidamento della polizza di assicurazione contro il furto relativamente al periodo 30/09/2013 – 30/09/2016, decidendo 
di invitare a presentare offerta n. 8 compagnie assicurative operanti in zona; 
 
Visto il  verbale della commissione di gara in data 16.09.2013 con cui  si verificano le offerte pervenute e si dichiarano 
ammissibili quelle presentate  da parte delle compagnie Unipol assicurazioni spa e Reale Mutua spa;  
 
Atteso che , come si evince dal verbale di gara suddetto,  l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella 
presentata da UNIPOL ASSICURAZIONI S.p.A. – Agenzia di Parma – via Saffi n. 82/A, la quale ha richiesto un 
premio annuo omnicomprensivo di € 3.255,00 ed alcune condizioni aggiuntive al capitolato speciale d’appalto, 
approvato con determinazione n. 305/2013, come da offerta tecnica presentata in sede di gara; 
 
Ritenuto di procedere alla stipula della polizza furto alle condizioni suddette; 
 
Visti: 

• il vigente Regolamento com.le per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione C.C. n. N. 34 del 
30.11.2004, da ultimo modificato  con atto di  C.C. n. 19 del 6/7/2009; 

• il vigente Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia approvato con deliberazione C.C. 
N. 42 del 29.09.2010; 

• il codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture, D.Lgs.vo 12 aprile 2006 n. 163; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 



D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla Compagnia UNIPOL ASSICURAZIONI S.p.A. - Agenzia di Parma – via Saffi n. 82/A – C.F. 
02705901201 - la copertura per furto per il periodo 30/09/2013 – 30/09/2016; 

2. Di stipulare con la compagnia UNIPOL ASSICURAZIONI S.p.A. - Agenzia di Parma il contratto/polizza di 
furto alle condizioni preinserite nel capitolato speciale d’appalto approvato con propria determinazione n. 305 
del 9/08/2013, così come integrata dall’allegata offerta tecnica presentata in sede di gara, per il premio annuale 
omnicomprensivo di € 3.255,00; 

3. Di dare atto che la polizza avrà decorrenza dalle ore 24.00 del 30/09/2013 al 30/09/2016; 

4. Di imputare la spesa suddetta all’intervento 1.01.0503.0800 “Assicurazioni su immobili” del bilancio 2013 
nonché € 3.255,00 sul bilancio pluriennale per l’anno 2014 e € 3.255,00 per l’anno 2015; 

5. Di dare atto che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: ZAD0B1FBE9; 

6. Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

7. Di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto nonché sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente; 

8. Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è il Segretario Comunale, 
dott.ssa Laura Ravecchi. 

        
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
Data di emissione: 
23/09/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 ASSICURAZIONI SU IMMOBILI 10105030800 22650 3.255,00 
2014 ASSICURAZIONI SU IMMOBILI 10105030800 22651 3.255,00 
2015 ASSICURAZIONI SU IMMOBILI 10105030800 22652 3.255,00 

 
 
Busseto, lì  23/09/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


